
          
- projekt -  
(druk nr 4) 

 
UCHWAŁA Nr IV/……/2024 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Widuchowa oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721)  oraz art.15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), Rada 
Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Widuchowa, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Widuchowa, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

o których mowa w § 1, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/188/2021 Rady Gminy Widuchowa z dnia 26 stycznia 

2021 r. w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Widuchowa (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 1033). 

 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr IV/…./2024 
Rady Gminy Widuchowa  
z dnia 20 sierpnia 2024 r. 
 
 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Widuchowa. 

 
 

Lp. Miejscowość Nr 
przystanku 

Lokalizacja przystanku 

1. Bolkowice 01 Przy wjeździe do miejscowości, od strony drogi powiatowej 
Nr 1381Z Widuchowa – Lubanowo, przed zabudowaniami 
mieszkalnymi 

2. Lubicz 01 Na skrzyżowaniu dróg, obok kościoła – strona lewa 

02 Na skrzyżowaniu dróg, obok kościoła – strona prawa 
03 Przy świetlicy wiejskiej 

3. Ognica  01 W centrum wsi, przy sklepie – strona lewa 

02 W centrum wsi, przy sklepie – strona prawa 

4. Widuchowa 
 

01 W centrum miejscowości, przy Placu Mieszka I 

02 ul. Barnima III- przy szkole 

03 ul. Szkolna – przy parkingu 
5. Dębogóra 01 Przy świetlicy – strona lewa Przy świetlicy – strona prawa  

02 Przy świetlicy – strona lewa Przy świetlicy – strona prawa  

6. Krzywin 01 Przy szkole – strona prawa 

02 ul. Drzewiarzy przy stacji PKP – strona prawa 

7. Pacholęta 01  Przy stacji PKP – strona prawa 

8. Kiełbice 01 Przy posesji nr 9 – strona prawa 

9. Żelechowo 01 Przy posesji nr 26 – strona prawa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr IV/…./2024 
Rady Gminy Widuchowa  
z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Widuchowa 
 
1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą 
jest gmina Widuchowa wykonuje Wójt Gminy.  
2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Widuchowa, które 
stanowią własność Gminy Widuchowa lub są przez nią zarządzane mogą korzystać wyłącznie 
operatorzy oraz przewoźnicy będący operatorami publicznego transportu zbiorowego 
oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 
zwani dalej przewoźnikami.  
3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne.  
4. Warunkiem korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 
jest złożenie pisemnego wniosku oraz uzyskanie zgody na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych wydanej przez Wójta Gminy Widuchowa.  
5. Przewoźnicy oraz operatorzy zobowiązani są do zatrzymywania się na przystankach 
komunikacyjnych w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym oraz wykonywania usług przewozowych zgodnie z uzgodnionym 
rozkładem jazdy.  
6. Przewoźnicy i operatorzy mają prawo zatrzymywać się na przystankach komunikacyjnych 
w celu umożliwienia pasażerom wsiadanie i wysiadanie.  
7. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.  
8. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody właściciela 
rozmieszczania plakatów, ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.  
9. Rozkłady jazdy mogą być wywieszane w miejscach do tego przeznaczonych tj. na wiacie 
przystankowej lub na słupku pod znakiem D-15. 5.  
10. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w dobrym stanie estetycznym należy 
do właściwego operatora lub przewoźnika.  
11. Zastrzega się możliwość zmiany lokalizacji przystanków komunikacyjnych 
oraz możliwości ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia w użytkowaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/…./2024 
Rady Gminy Widuchowa  
z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 
 

Zgodnie z zapisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie 
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania następuje 
w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Sporządził  
Daniel Cieślak 
 
 
 
 
 


